Республикæ Цæгат Ирыстон - Аланийы

Горæтгæроны муниципалон районы бынæттон

хиуынаффæйады администраци

 У Ы Н А Ф Ф Æ

Администрация местного самоуправления

Пригородного муниципального района

Республики Северная Осетия – Алания

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«13»  сентября 2023 г.               с. Октябрьское                                                № 530

                   О  создании  Муниципального  бюджетного  учреждения  по

                   благоустройству и обслуживанию  объектов жилищно-

                   коммунального   хозяйства   Пригородного муниципального

                        района   Республики   Северная Осетия-Алания

       В соответствии  с  Федеральными законами от 06.10.2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в

Российской Федерации»,  12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих

организациях»,   Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом

Пригородного муниципального района Республики  Северная Осетия-

Алания,  п о с т а н о в л я ю:

1. Создать Муниципальное бюджетное учреждение по благоустройству и

обслуживанию объектов жилищно-коммунального хозяйства Пригородного

муниципального района Республики Северная Осетия-Алания (сокращенное

название - МБУ по благоустройству и обслуживанию объектов ЖКХ

Пригородного  муниципального района).

 2. Утвердить Устав Муниципального бюджетного  учреждения по

благоустройству  и обслуживанию объектов   жилищно-коммунального

хозяйства Пригородного муниципального района Республики Северная

Осетия-Алания (приложение № 1).

3. Назначить директором Муниципального бюджетного  учреждения по

благоустройству  и обслуживанию объектов  жилищно-коммунального

хозяйства Пригородного муниципального района Республики Северная

Осетия-Алания Кисиева  Геннадия  Гурамовича.

4.  Признать  утратившим силу постановление АМС Пригородного

муниципального  района РСО-Алания от 26.05.2023 года № 226

«О создании  Муниципального   бюджетного   учреждения  по

благоустройству  и обслуживанию объектов  жилищно-коммунального

хозяйства Пригородного муниципального района Республики Северная

Осетия-Алания».

 5. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Фидиуаг» и

разместить  на официальном сайте  администрации  в сети «Интернет»

www.prigams.ru.

6. Постановление  вступает в силу  со дня его  подписания.

7. Контроль  за исполнением  настоящего  постановления возложить на

заместителя главы АМС Пригородного муниципального района

Джиоева В.З.

  Глава администрации                                                                   Р.А. Есиев

http://www.prigams.ru/

                                                                                                                                     Приложение № 1

                                                                                    У Т В Е Р Ж Д А Ю

                                                                            Глава АМС Пригородного

                                                                            муниципального   района

                                                                                       РСО-Алания

                                                                            _______________Р.А. Есиев

                                                У С Т А В

        МУНИЦИПАЛЬНОГО  БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

        ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ  И  ОБСЛУЖИВАНИЮ  ОБЪЕКТОВ

        ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

        ПРИГОРОДНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

        РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

1.  Общие положения

       1.1.  Муниципальное бюджетное учреждение по благоустройству и

обслуживанию объектов жилищно-коммунального хозяйства Пригородного

муниципального района Республики Северная Осетия-Алания, в дальнейшем

именуемое Учреждение, создано в соответствии  с Гражданским кодексом

Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным  законом от 12 января 1996  года № 7-ФЗ     «О некоммерческих

организациях», постановлением АМС Пригородного  муниципального  района

от 04.09.2023 года № 525  «О  создании  Муниципального  бюджетного

учреждения  по     благоустройству и обслуживанию  объектов жилищно-

коммунального   хозяйства   Пригородного муниципального     района

Республики   Северная Осетия-Алания».

1.2. Полное  наименование Учреждения: Муниципальное  бюджетное

учреждение  по  благоустройству и обслуживанию  объектов жилищно-

коммунального хозяйства Пригородного муниципального

района   Республики   Северная Осетия-Алания.

         Сокращенное наименование Учреждения: МБУ по благоустройству  и

обслуживанию объектов ЖКХ.

1.3. Юридический адрес и место нахождения Учреждения: 363131, Российская

Федерация, Республика  Северная Осетия-Алания, Пригородный район, с.

Октябрьское, ул.  Коммунальная, 1.

1.4. Учреждение является некоммерческой организацией, созданной в  форме

Муниципального  бюджетного  учреждения для  выполнения работ, оказания

услуг в целях обеспечения реализации  предусмотренных законодательством

Российской Федерации полномочий органов местного  самоуправления

Пригородного  муниципального района в сфере благоустройства и

обслуживания  объектов  жилищно-коммунального  хозяйства  без

ограничения  срока деятельности.

              Согласовано:

          Заместитель главы

АМС Пригородного муниципального

района                                                             _______________В.З. Джиоев

         Заместитель главы

  АМС Пригородного муниципального

 района                                                     ___________________А.А. Габараев

Начальник юридического отдела

АМС Пригородного муниципального

района                                                       ___________________Л.А. Агузарова